
皆さん毎日の作業ご苦労様です。 
 

GW前後の慌ただしさも終わりましたが、世の中が長期休暇の期間にも関わらず業務にあたっていた 

皆さんには、心から感謝申し上げます。 

是非とも、代休を取って頂き、リフレッシュをして頂きたいと思います。 

この時期、世間では５月病などと言って仕事に意欲が湧かなくなる時期とも言われております。 

是非とも心身ともにリフレッシュして良いコンディションでの作業をお願いいたします。 

さて、弊社グループの新年度に入ってからの状況ですが、４月より㈱エスユーロジ西東京事業所が社名変更と 

移転を行い、新しく㈱エスユーコールド入間事業所として埼玉県入間市にリニューアルオープンしました。 

また、５月には埼玉県東松山市に㈱エスユーロジ東松山事業所をオープンします。 

特に東松山事業所においては、運送事業だけでなく、荷役業務、受注業務も請け負うこととなっており 

現在６月の稼働開始に向け準備が進んでおります。 

さらに、４月１日付で組織変更を行い、新しい人事組織にて事業がスタートしており、 

新規・新分野の荷主拡大と共に今期も増収・増益と全員の収入 UP を目指して事業が進んでおります。 

また、事故予防・労災予防を行い、今期の目標を達成しようという計画も同時進行しております。 

現場での写真・映像撮影など基本作業や危険防止などを皆さんのご協力を得て進めて参りますので、 

是非ともご協力をお願いいたします。 

代表取締役  清水英次  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

＜管理本部よりお知らせ＞ 

清水運輸グループの品質方針で掲げている 『労災事故撲滅』 に 

従業員一丸となって取り組みましょう！ 

      

 

 

 

 

 

 

  

        

  

ホームページ QR コード  フェイスﾌﾞック QR コード 

 

 

清水運輸 グループ 

発行責任者 清水 英次 

編集部   岡田 佳江 

 

NO.73  

～5 月号～ 

 

  

ホームページURL

http://www.shimizuunyu.com/

フェイスブックURL

https://www.facebook.com/shimizuunyu?fref=ts  
 

 

  



      

今月は羽生事業所です。 

     

    

 

皆様、日々の作業ご苦労様です。 

 

立夏を過ぎ、陽射しの中にも夏の気配が感じられます。 

今後、夏に向け気温の上昇が続きますので、体調管理には十分気を付けて下さい。 

 

清水運輸グループは、富士見・北関東・川越・羽生・入間に加え、CBP、羽生 S,S と 

東松山の稼働を控えており、今年中にも 200台以上の車両を保有することとなります。 

 

７年前に清水運輸㈱の第２営業所として、行田に立ち上げられたのが、現在の㈱エスユーロジ羽生事業所の 

出発点で、当時は住宅街に車庫があったため、近隣からの騒音クレームに泣かされていた事を、鮮明に覚えています。 

その頃、所長を含め 9名だった営業所も羽生市に移転し、今では 40名の仲間と運営できるまでになりました。 

しかし、前年度はグループ内で、事故が一番多い事業所との評価になってしまいました。 

今期、羽生事業所の重要課題として、『事故の削減』を目標に全員で取り組んでいきましょう。 

この 1年間は、今後の基礎固めを着実に行っていきたいと考えています。 

 

中期計画を立てた 3年前の予定に沿って、毎年事業規模は拡大しています。 

今後も更に事業所の出店計画はあります。今までがそうだったように、かなりのスピードで進むこととなるでしょう。 

是非、皆さんの力を貸して下さい。 

     

                                            エスユーロジ羽生事業所 高田 一成 

 

 

 

 

 

 

 

＜本社よりお知らせ！＞ 

【健康保険料・介護保険料・通勤手当変更のお知らせ】 

協会けんぽの保険料率改正に伴い健康保険料及び介護保険料 

所得税法の一部改正に伴い通勤手当額が今月より変更となります。 

各自ご確認いただき、不明な点等ございましたら本社までご連絡下さい。 

宜しくお願い致します。           

 

事  業  所  だ よ り 

り 

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JuMEl.YVBVb3oArBKU3uV7/SIG=12441vmon/EXP=1431417598/**http:/c-pip.com/gl/files/2012/10/miura-img4.jpg

